

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2021			
1.	25.03.2021	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kształcenie zawodowe – ocena stanu bieżącego i perspektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przykładzie edukacji w Gdańsku.” 2. Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowego w systemie realizowanym w rzemiośle polskim. 3. Finansowanie realizacji zadań oświatowych. Fakty, mity i wątpliwości. 4. Przyjęcie projektu opinii Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku dotyczącego informacji o celach, wyzwaniach i kierunkach rozwoju szkolnictwa zawodowego w Gdańsku. 5. Sprawy organizacyjne: <ol style="list-style-type: none"> 1) Przyjęcie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany w zespołach roboczych WRDS w Gdańsku. 2) Przyjęcie projektu uchwały strony pracowników i strony pracodawców Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany liczby przedstawicieli strony społecznej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Rady wysłuchali:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Informacji na temat „kształcenia zawodowego – oceny stanu bieżącego i perspektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przykładzie edukacji w Gdańsku” przedstawionej przez Dyrektora Gdańskiego Urzędu Pracy oraz Zastępcę Dyrektora Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 2. Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowego w systemie realizowanym w rzemiośle polskim, przedstawionej przez Prezesa Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Pomorza Środkowego w Słupsku. 3. Informacji o finansowaniu realizacji zadań oświatowych przedstawionej przez Przewodniczącego Zespołu ds. społecznych <p>Członkowie Rady przyjęli:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Opinię Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku dotyczącą informacji o celach, wyzwaniach i kierunkach rozwoju szkolnictwa zawodowego w Gdańsku. 2) Uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany w zespołach roboczych WRDS w Gdańsku. 3) Uchwałę strony pracowników i strony pracodawców Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany liczby przedstawicieli strony społecznej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.
Posiedzenia Prezydium WRDS marzec 2021			
1.	09.03.2021	1. Omówienie przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na 25 marca 2021 r. w tematach:	Podczas posiedzenia członkowie Prezydium:

		<ol style="list-style-type: none"> 1) „Kształcenie zawodowe – ocena stanu bieżącego i perspektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przykładzie edukacji w Gdańsku.” 2) „Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowego w systemie realizowanym w rzemiośle polskim.” <p>2. Sprawy organizacyjne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Projekt uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany w zespołach roboczych WRDS w Gdańsku. 2) Informacja dotycząca zgłoszenia przedstawicieli Federacji Przedsiębiorców Polskich do składu WRDS w Gdańsku. 3) Rozpatrzenie wniosku w sprawie wsparcia finansowego, ze środków WRDS, badań pt. „Woman Update 2021”. 4) Informacja na temat reakcji adresatów na pisma WRDS kierowane do władz centralnych od 1 stycznia 2019 r. 5) Analiza porównawcza wybranych pozycji planów budżetowych państwa w latach 2018-2021 – informacja pana Franciszka Potulskiego, Przewodniczącego Zespołu ds. społecznych. 6) Rozpatrzenie pisma Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Morskiej przy Zarządzie Morskiego Portu Gdańsk S.A. Sekcja Terenowa Port Gdański Eksploatacja S.A. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówili materiały przygotowane na posiedzenie plenarne zaplanowane na 25 marca 2021 r. 2. W sprawach organizacyjnych: <ol style="list-style-type: none"> 1) Przyjęli projekt uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany w zespołach roboczych WRDS w Gdańsku. 2) Ustalili przygotowanie projektu uchwały WRDS zwiększającego liczbę członków Rady do 36 osób poprzez wprowadzenie po trzech przedstawicieli strony pracodawców oraz trzech przedstawicieli strony pracowników. 3) Rozpatrzyli wniosek w sprawie wsparcia finansowego, ze środków WRDS, badań pt. „Woman Update 2021”. 4) Przyjęli informację na temat reakcji adresatów na pisma WRDS kierowane do władz centralnych od 1 stycznia 2019 r. 5) Wysłuchali analizy porównawczej wybranych pozycji planów budżetowych państwa w latach 2018-2021. 6) Rozpatrzyli pisma Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Morskiej przy Zarządzie Morskiego Portu Gdańsk S.A. Sekcja Terenowa Port Gdański Eksploatacja S.A.
	30.03.2021	Odbyło się nadzwyczajne posiedzenie członków Prezydium WRDS w Gdańsku z Zarządem Portu Gdańskiego Eksploatacja.	Podczas spotkania rozpatrzono pisma Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Morskiej przy Zarządzie Morskiego Portu Gdańsk S.A. Sekcji Terenowej Portu Gdańskiego Eksploatacja S.A. oraz Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność Portu Gdańskiego Eksploatacja.
Zespół ds. społecznych marzec 2021			
1.	03.03.2021	1. Kształcenie zawodowe – ocena stanu bieżącego i perspektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przykładzie edukacji w Gdańsku.	<p>Podczas posiedzenia Członkowie Zespołu ds. społecznych zapoznali się z tematami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kształcenie zawodowe – ocena stanu bieżącego i perspektywy rozwoju szkolnictwa branżowego na przykładzie edukacji w Gdańsku.

		<p>2. Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowego w systemie realizowanym w rzemiośle polskim na przykładzie działań Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Pomorza Środkowego w Słupsku.</p> <p>3. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w dniu 25 marca 2021 r.</p>	<p>2. Informacja o skali i problemach kształcenia zawodowego w systemie realizowanym w rzemiośle polskim na przykładzie działań Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Pomorza Środkowego w Słupsku.</p>
Zespół ds. bezpieczeństwa marzec 2021			
1.	10.03.2021	<p>1. Wsparcie administracji rządowej i samorządowej przez Wojska Ochrony Terytorialnej w walce z pandemią.</p> <p>2. Sprawy organizacyjne.</p>	<p>Podczas posiedzenia członkowie Zespołu ds. bezpieczeństwa wysłuchali prezentacji dotyczącej wsparcia administracji rządowej i samorządowej przez Wojska Ochrony Terytorialnej w walce z pandemią.</p>